
Ленинградская область Волосовский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сабская средняя  общеобразовательная школа» 

(МОУ «Сабская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

08.04.2025 г. д. Большой Сабск                                № 42 

 

По основной деятельности 

 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме  Всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», распоряжение КОПО ЛО от 11.03.2025 № 576-р «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025 

году», на основании распоряжения комитета образования ВМР от 04.02.2025 № 23-р «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Волосовском районе 

Ленинградской области в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МОУ «Сабская СОШ» в 4-

8 классах в соответствии с приложением № 1 в сроки с 11 апреля  по 16 мая 2025 года. 

2. Назначить школьным координатором – специалистом, ответственным за проведение ВПР 

в МОУ «Сабская СОШ» заместителя директора по УВР Я.В.Гельфанд 

3. Школьному координатору проведения ВПР Я.В.Гельфанд: 

3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

3.2. Обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с данным распоряжением 

3.3. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР 

3.4.  Обеспечить информирование учителей – предметников, обучающихся, родителей 

(законных представителей) о проведении всероссийских проверочных работ 

3.5.  Ознакомить  учителей – предметников с Инструкциями для организаторов по 

проведению ВПР, регламентом проведения ВПР 

3.6.  Провести совещание с учителями – предметниками по вопросу проведения  ВПР 

3.7.  Провести инструктаж с организаторами в аудиториях и с членами школьных экспертных 

комиссий 

3.8.  Довести до сведения учителей – предметников, что оценки по итогам проведения ВПР 



приравниваются к оценкам за входной контроль. 

3.9. После проведения ВПР провести анализ и выработать соответствующие рекомендации  

3.10. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

3.11. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы.  

3.12. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

3.13. Выдать распечатанные варианты, протоколы проведения работ, коды для участников 

организаторам в аудиториях в день проведения работы. 

3.14. Принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в 

материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение 

информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР. 

3.15. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

3.16. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

3.17. Создать школьные экспертные комиссии по проверке ВПР (приложение 2) 

3.18. Организовать участие учителей-предметников, членов школьных экспертных 

комиссий по проверке ВПР (приложение 2) в работе межшкольных комиссий в проверке ответов 

участников ВПР согласно распоряжению комитета образования МО Волосовский 

муниципальный район. 

3.19. Организовать взаимодействие с муниципальной комиссией по проверке 

Всероссийских проверочных работ. 

3.20.  Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

3.21.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану-графику проведения 

ВПР. 

3.22. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за организацию и проведение ВПР 

Логинову Л.М. 

5. Техническому специалисту Логиновой Л.М. обеспечить бесперебойную работу 

технического оборудования, тиражирование работ. 

6. Логиновой Л.М., ответственной за сайт разместить информацию о проведении и сроках 

ВПР на сайте  общеобразовательной организации  

7. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении 1 к 

настоящему распоряжению. 

8. Организаторам в аудитории: 

8.1. Получить от ответственного организатора материалы для проведения ВПР, коды 

участников и протоколы соответствия в день проведения работы; 

8.2. Раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать выполнение 

участниками работы; 

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

8.4. Заполнить протокол соответствия; 

8.5. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их вместе с 

протоколом соответствия ответственному организатору ВПР. 

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 



информационной безопасности на всех этапах 

10. Классным руководителям 4-8 классов: 

10.1.  провести разъяснительную работу среди родительской общественности о целях и 

задачах проведения всероссийских проверочных работ 

10.2.  обеспечить психолого-педагогическую поддержку обучающимся при проведении 

ВПР 

10.3. обеспечить наличие заявлений родителей (законных представителей) о 

согласии/не согласии написания ВПР обучающимися с ОВЗ  

11. Завхозу Щербаковой Н.Б. обеспечить наличие расходных материалов для проведения 

ВПР 

12. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  



к приказу  от 

от 08.04.2025  № 42  

 

График проведения ВПР в МОУ «Сабская СОШ» в 2024 году 

 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор 

4-й класс 

15.04.2025 

  

Русский язык 2-3 Кабинет 4 

класса 

Гельфанд Я.В. 

17.04.2025 Математика 2-3 Кабинет 4 

класса 

Гельфанд Я.В. 

24.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 4 

класса 

Гельфанд Я.В. 

5-й класс 

15.04.2025 

 

Русский язык 2-3 Кабинет 

русского языка 

 Логинова Л.М. 

17.04.2025 Математика 2-3 Кабинет 

информатики 

 Демакова Г.Е. 

22.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет химии Петраченкова И.В.  

24.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

истории 

 Гельфанд Я.В. 

6-й класс 

16.04.2025 

 

Русский язык  2-3 Кабинет 

русского языка 

Логинова Л.М  

22.04.2025 Математика 2-4 Кабинет 

информатики 

Быкова В.С. 

22.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

истории 

Гельфанд Я.В. 

29.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

истории 

Быкова В.С. 

7-й класс 

15.04.2025 

 

Русский язык 2-4 Кабинет 

русского языка 

Иванова А.А. 

22.04.2025 Математика 2-4 Кабинет 

информатики 

Гельфанд Я.В. 

17.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

истории 

Логинова Л.М. 

24.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

биологии 

Петраченкова И.В. 

8-й класс 



15.04.2025 

 

Русский язык 2-4 Кабинет 

русского языка 

Иванова А.А. 

17.04.2025 

 

Математика 2-4 Кабинет 

информатики 

Гельфанд Я.В. 

22.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет 

истории 

Логинова Л.М. 

24.04.2025 По выбору 2-3 Кабинет химии Петраченкова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к приказу  от 



от 08.04.2025 № 42 

 

Школьные экспертные комиссии по проверке ВПР 

 

Класс Предмет Состав комиссии 

 

 

 

4 класс 

Русский язык 

 

Гужиева Р.В. 

Пенькова В.А. 

Демакова Г.Е. 

Математика 

 

Гужиева Р.В. 

Пенькова В.А. 

Логинова Л.М. 

Окружающий мир 

 

Гужиева Р.В. 

Пенькова В.А. 

Гельфанд Я.В. 

 

 

 

 

5 класс 

История 

 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

Биология 

 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

Математика 

 

Логинова Л.М. 

Иванова А.А. 

Щербакова Л.К. 

Русский язык 

 

Демакова Г.Е. 

Быкова В.С. 

Гельфанд Я.В. 

6 класс 

Математика 

 

Логинова Л.М. 

Иванова А.А. 

Щербакова Л.К. 

Русский язык 

 

Демакова Г.Е. 

Быкова В.С. 

Гельфанд Я.В. 

Естественно-

научный предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

Общественно-

научный предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

 

 

 

7 класс 

Общественно-

научный предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

Математика 

 

Логинова Л.М. 

Иванова А.А. 

Щербакова Л.К. 

Русский язык 

 

Демакова Г.Е. 

Быкова В.С. 

Гельфанд Я.В. 

Естественно-научный 

предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

8 класс Математика Логинова Л.М. 



 Иванова А.А. 

Щербакова Л.К. 

Русский язык 

 

Демакова Г.Е. 

Быкова В.С. 

Гельфанд Я.В. 

Естественно-научный 

предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

Общественно-

научный предмет 

Петраченкова И.В. 

Гельфанд Я.В. 

Иванова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


